
Panamá, 23 de diciembre de 2020 
 
 

Notificación de Tasa de Interés 

ALTERNEGY, S.A. US$320MM 
 

Para:     
      

Contacto Tenedor Correo Electrónico Teléfono 

Susana Ortiz Sevillano 
Tayna Sheily Samaniego 

Magdiel Alina Serrano Castillo 
Ruben Joel Linares Moreno 

ALTERNEGY, S.A. 

sortiz@celsia.com 

tsamaniego@celsia.com 

mserrano@celsia.com 

rlinares@celsia.com 

216-9900 

Zelideth Choy 
Dayra Santana 
Rosario Morales 

Banistmo Investment Corp, S.A. 

Zelideth.c.choy@banistmo.com 

Dayra.y.santana@banistmo.com 

rosario.e.morales@banistmo.com 

321-7299 

Myrna Palomo 
Aser Valdelamar 

Bolsa de Valores de Panamá 

Central Latinoamericana de Valores, S.A. 

operaciones@panabolsa.com 

support@panabolsa.com 
214-6105 

Gary Chong Hon Banco General, S.A. gchong@bgeneral.com 303-7000 

 

Estimados Señores: 
 
Como Agente de Pago, Registro y Transferencia de la facilidad en referencia, por este medio confirmamos la 
Tasa de Interés para el período del 26 de Diciembre de 2020 al 26 de Marzo de 2021, calculada según detalle a 
continuación: 
 

 

Libor 3 Meses (23-Dic-20) 0.25100% 

Margen 4.50000% 

Tasa 4.75100% 

Sujeto a un Mínimo 5.50000% 

Tasa a Aplicar 5.50000% 

 
 
Sin más por el momento nos despedimos, 
 
 
Atentamente, 
 
 
BANCO GENERAL, S.A. 
Agente de Pago 

 
Junnuala Williams        Angela Escudero 
Firma Autorizada        Firma Autorizada 
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